PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao FUNDAÇÃO RENOVA

Autor: Jean Coelho

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art.  114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno), a INDICAÇÃO a Fundação RENOVA  – no Centro de Informação e
Atendimento para retomar ao trabalho ou apresentar explicações sobre a situação da
Avenida Rio Doce, localizada no bairro Mauá.

JUSTIFICATIVA

A Fundação RENOVA iniciou uma obra na referida avenida, mas, infelizmente, os
trabalhos foram interrompidos, deixando parte da via degradada, repleta de buracos e
causando transtornos para a comunidade local. Além disso, a situação está gerando riscos
de acidentes, pois os veículos passam pela contramão para evitar os buracos, o que pode
resultar em graves consequências.
Diante disso, solicito que a Fundação RENOVA forneça explicações sobre os motivos da
interrupção dos trabalhos e apresente um cronograma para a conclusão da obra. Além
disso, gostaríamos de saber quais medidas serão tomadas para garantir a segurança dos
moradores e usuários da via.
Aguardo uma resposta o mais breve possível, para que possamos informar a comunidade
sobre as medidas que estão sendo tomadas para resolver essa situação.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 10 de
fevereiro de 2025.

Jean Coelho

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003700360037003A005000

Assinado eletronicamente por JEAN COELHO DE SOUZA em 10/02/2025 01:59

Checksum: 19D96F543314F01F10284D5DB1DA216E987B71A1C684DEDFE9D7D3A914EDF51A

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.